
LVC, oprava a modernizace daleb – dodatek č .2                                                                     č. akcí: 139170001 + 239210002 

1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952220004 
Evidenční číslo zhotovitele:  
Číslo stavby objednatele:  139170001 + 239210002 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové,  
 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
 

IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    Building & Law spol. s r.o. 

Adresa sídla:   Masarykova tř. 82, Sobědruhy, 
    415 10 Teplice 
 
Statutární orgán:  Mgr. Ing. David Jedinák, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Mgr. Ing. David Jedinák, jednatel 
Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX     
 
IČ:    28710291       
DIČ:    CZ28710291       
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 28002 
 
(dále jen zhotovitel) 
 



LVC, oprava a modernizace daleb – dodatek č .2                                                                     č. akcí: 139170001 + 239210002 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952220004 na akci „LVC, oprava a modernizace daleb“ v jednotlivých člán-
cích takto: 
 

Čl. 2. Předmět díla, odst. 2.1.: 
Předmět díla se u akce č. 239210002 LVC, modernizace daleb na středním Labi doplňuje o 
dodatečné činnosti požadované objednatelem v celkové výši 78 000,00 Kč bez DPH dle níže 
uvedené specifikace.  
 
Lokalita                                  Počet daleb dle IZ             Počet daleb dle skutečnosti  
VD Lobkovice    1    3 
VD Lysá nad Labem  1    4 
VD Hradištko   1    3 
VD Poděbrady  1    1 
VD Velký Osek  1    3 
VD Klavary   3    3 
VD Týnec nad Labem 3    3 
Celkem   11    20 
Předmět díla se rozšiřuje o 9 ks nových daleb. 
 
Čl. 3. Doba plnění díla, odst. 3.3. 

 

Stávající text: 

Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap u každé jednotlivé akce 
v následujících dílčích termínech: 

I. etapa – DSJ koncept:       do 30. 06. 2022 

II. etapa – výkon IČ + čistopis DSJ:      do 8 měsíců od písemné 

výzvy objednatele k zahájení prací a činnosti  

III. etapa – výkon AD bude prováděn během realizace, nejpozději: do 31. 12. 2026 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap u každé jednotlivé akce 
v následujících dílčích termínech: 

I. etapa – DSJ koncept:       do 30. 06. 2022 

II. etapa – výkon IČ + čistopis DSJ:      do 9 měsíců od písemné 

výzvy objednatele k zahájení prací a činnosti  

III. etapa – výkon AD bude prováděn během realizace, nejpozději: do 31. 12. 2026 

Čl. 4. Cena díla  

 

Stávající text smlouvy o dílo:  

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
19.01.2022. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí  809 580,- Kč, 

slovy: osmsetdevěttisícpětsetosmdesát korun českých bez DPH. 



LVC, oprava a modernizace daleb – dodatek č .2                                                                     č. akcí: 139170001 + 239210002 

3 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
19. 01. 2022 a cenové nabídky zhotovitele ze dne 12. 10. 2022. Celková cena za provedené 
dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH dle SOD činí 809 580,00 Kč 

Dodatečné práce a činnosti bez DPH dle dodatku č. 2 činí  78 000,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 887 580,00 Kč 

slovy: osmsetosmdesátsedmtisícpětsetosmdesát korun českých bez DPH. 

 

Zdůvodnění změny termínu a ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že dle závěrů z uskutečněných výrobních výborů 
v součinnosti se Státní plavební dráhou z důvodů zvýšení plavební bezpečnosti a z důvodu 
kontinuity s připravovanou akcí Čekací stání pro malá plavidla má být navrženo a vyprojek-
továno celkem 20 ks nových daleb oproti počtu 11 ks nových daleb, který je uveden 
v investičním záměru. Na základě rozšíření předmětu smlouvy dochází i k posunu termínu II. 
etapy (IČ + čistopis DSJ). 

 

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán plat-
nými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952220004, ve znění dodatku č. 1 
se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
Ing. Petr Martínek         
Investiční ředitel        
podepsán elektronicky        podepsán elektronicky 

 


